
Direzione Centrale Infrastrutture, Lavori Pubblici e Mobilità
Servizio Mobilità Sostenibile

ORDINANZA DIRIGENZIALE n. 114 del 15/02/2019

OGGETTO: Istituzione di un particolare dispositivo di traffico temporaneo in via San Sebastiano, dalle ore
23:00 del 19/02/2019 alle ore 06:00 del 20/02/2019 e dalle ore 23:00 del 20/02/2019 alle ore
06:00 del 21/02/2019, necessario per i lavori di messa in sicurezza della facciata del fabbricato
di via Benedetto Croce n. 12.

IL DIRIGENTE

Premesso che:

- con PEC acquisita al PG/2019/82610 del 29/01/2019, l'Amministratore p.t. del Condominio di via B. Croce
12 presentava alla  Municipalità  2  richiesta  di  occupazione temporanea di  suolo pubblico per  interventi
d'urgenza  dell'area  prospiciente  la  facciata  del  fabbricato su via  S.  Sebastiano  tra  i  civici  41 e  35  per
l'esecuzione di lavori di messa in sicurezza della facciata medesima;

- in data 04 febbraio 2019 si teneva apposito sopralluogo alla presenza del SAT Municipalità 2, del Servizio
Mobilità  Sostenibile  e della  Polizia  Locale  U.O.  Avvocata,  nel  corso del  quale,  appresa la  modalità  di
esecuzione dei  lavori  consistente  nell'installazione di  una piattaforma aerea e  nell’utilizzo di  un mezzo
meccanico  e  vista  la  esiguità  della  sezione  stradale,  veniva  concordata  l’adozione  di  un  dispositivo  di
traffico temporaneo con le prescrizioni analoghe a quelle di provvedimenti precedenti sulla stessa via:

1. chiusura al traffico veicolare di via San Sebastiano dalle ore 23:00 del 19/02/2019 alle ore 06:00 del
20/02/2019 e dalle ore 23:00 del 20/02/2019 alle ore 06:00 del 21/02/2019;

2. segnali  di  preavviso  di  chiusura,  di  cui  al  punto  precedente,  da  apporre  almeno  48  h  prima
dell’inizio dei lavori, nei seguenti punti:
 altezza varco di via Mezzocannone, per i veicoli provenienti da corso Umberto I;
 incrocio via Mezzocannone / via E. De Marinis, per i veicoli provenienti da piazza San Domenico

Maggiore;
 incrocio largo Banchi Nuovi / via Santa Chiara;
 altezza varco calata Trinità Maggiore;
 incrocio piazza del Gesù Nuovo / via Benedetto Croce;

3.emissione dell’Ordinanza almeno 48 h prima dell’inizio dei lavori;
4.transito pedonale opportunamente protetto;
5.transennamento dell’incrocio via San Sebastiano / via Benedetto Croce e presenza di movieri.

Letto il verbale di sopralluogo congiunto del 04/02/2019 inviato con PG/2019/121069 del 08/02/2019.

Visto  che  il  dispositivo  di  traffico  temporaneo  da  attuarsi  per  la  realizzazione  dell’intervento  è  stato
approvato nella seduta del 12/02/2019 dalla  “Conferenza Permanente dei Servizi per l’organizzazione dei
piani di traffico relativi all’attivazione dei cantieri di lavoro e manifestazioni”.

GA - Via San Sebastiano pratica n. 1311 Mun. 2

Comune di Napoli
Data: 15/02/2019, OD/2019/0000184



Ritenuto che, per le motivazioni esposte, è necessario adottare il provvedimento viabilistico riportati nella
parte dispositiva del presente atto.

Letti il D.Lgs. 30/04/1992 n.285 e ss. mm. e ii. e il D.Lgs. n. 267/2000.

ORDINA

Istituire in via San Sebastiano, dalle ore 23:00 del 19 febbraio 2019 alle ore 06:00 del 20 febbraio 2019
e  dalle  ore  23:00  del  20  febbraio  2019 alle  ore  06:00 del  21  febbraio  2019,  il  divieto  di  transito
veicolare.

Sarà cura dell’impresa esecutrice dei lavori provvedere alla presenza dei movieri, ai transennamenti della
strada secondo le indicazioni del servizio Polizia Locale e alla installazione della segnaletica necessaria per
l’attuazione del presente dispositivo, compresa la segnaletica di preavviso della presenza del cantiere e della
chiusura al traffico di via San Sebastiano per i giorni e gli orari previsti, da installarsi almeno 48 h prima
dell’intervento nei punti indicati in premessa, nonché al ripristino della situazione preesistente al termine dei
lavori.

Ogni altra ordinanza in contrasto con la presente deve intendersi sospesa per tutto il periodo indicato.

Il Servizio Autonomo Polizia Locale è incaricato di vigilare, unitamente a tutti gli altri Agenti della Forza
Pubblica previsti dall'art.12 del D.Lgs. 30/04/1992 n.285, per l'esatta osservanza della presente Ordinanza.

Il Servizio Autonomo Polizia Locale è altresì autorizzato ad adottare ogni altro provvedimento di carattere
contingente che si ritenga necessario per la disciplina e la sicurezza della circolazione veicolare e pedonale.

Avverso la presente Ordinanza chiunque abbia interesse potrà ricorrere,  a norma dell'art.  3 della Legge
241/90,  entro  sessanta  giorni  dalla  pubblicazione  al  Tribunale  Amministrativo  Regionale,  ovvero  entro
centoventi giorni dalla pubblicazione, al Capo dello Stato.

Ai sensi dell'art. 37 del C.d.S., D.Lgs. 285/92, avverso il presente provvedimento è ammesso ricorso, da chi
abbia interesse all'apposizione della segnaletica, al Ministero delle Infrastrutture e dei Trasporti, entro ses-
santa giorni dalla pubblicazione, con le formalità stabilite dall'art. 74 del Regolamento di Esecuzione D.P.R.
495/92.

Sottoscritta digitalmente da:

Il dirigente
Ing. Giuseppe D’Alessio

Le  firme,  in  formato  digitale,  sono  state  apposte  sull'originale  del  presente  atto  ai  sensi  dell'art.  24  del  D.Lgs.
7/3/2005, n. 82 e s.m.i. (CAD). La presente ordinanza è conservata in originale negli archivi informatici del Comune di
Napoli, ai sensi dell'art.22 del D.Lgs. 82/2005.

GA - Via San Sebastiano pratica n. 1311 Mun. 2

Comune di Napoli
Data: 15/02/2019, OD/2019/0000184


		2019-02-15T08:50:13+0000
	GIUSEPPE D'ALESSIO




